tutus, uti crebro solebat, illud moduli inceptasset “sprevere summi cuncta amore principis” (erat enim ex indole canora voce, eaque divinis modalibus laudibus eius aetatis cunctos mortales suaviore vincebat), confertim insiliunt, primoque impetu ac aggressione in cleri praefecto decepti sunt, sive quod is corpore imperatori perquam similis erat, sive quod caput simili integumento obduxerat: cum enim per hiemis aspera ingens frigus rigeret, eodem ambo integumento illud tolerabant, acutissimo nimirum pileo caput contegentes. sed is quidem pileo capitū detracto, ostensa calvitie, facile salutem captavit. Leo autem in altaris penetrale se ipse subducens irrito conatus praesidium quaerit. tneri se ille tamen conabatur: quapropter turibuli catena vel (ut alii perhibent) divina cruce arrepta invasorum impetum propulsare studebat. verum ii non singuli sed facto cuneo irruentes vulnera infligeant, cum sic quoque ille sese ulcisceretur crucisque materia gladiorum ictus depelleret. tandem vero bestiae in morem undique potitus fatiscit; quando et desperata salute unum quempiam procerā statara, nec giganti absimilem, ictum inferentem videns, per gratiam iu templo habitantem adiuravit palamque obtestatus est ut parceret. erat is Crambonitarum stirpe oriundus. ad quem ille “non sacramentorum istud” inquit “sed caedium tempus est;” ac insuper per divinam ipsa gratiam iurans manū eius adverso vulnere percussit, tanta vi ut sen selum a clavicula eam penitus amputaverit, sed et crucis cornū dis-

κέρας τοῦ σταυροῦ κοπτόμενον μέχρι πολλοῦ προελθεῖν. συναποτέμνει δὲ τις αὐτοῦ καὶ τὴν κεφαλήν, ὅλμου δίκην τὸ σῶμα καταλεπάνω.

Β • 26. Τοιούτῳ μὲν τέλει βίον ὁ Λέων ἔχεισατο κατὰ τὸν Δεκέμβριον μῆνα (ῶρα δὲ ἦν δεκάτη τῆς νυκτός), βασιλεύσας⁵ ἔτεσιν ἑπτὰ πρὸς πέντε μησίν, ὡμότητα μὲν ἔξασκήσας, πρὸς δὲ καὶ ἀσέβειαν, εἴπερ τις τῶν πρὸς αὐτοῦ· καὶ τούτοις τὴν τε προσοῦσαν αὐτῷ πρὸς τὸ κοινὰ ἐπιμέλειαν καὶ τὴν ἐν ταῖς χερσὶν ἴσχυν καὶ ἀνδρίαν κατήσχυνεν. λέγεται δὲ καὶ τινα φωτῆν οὐρανόθεν αὐθῶρὸν ὁμοίην, τὴν αὐτοῦ κατάλυσιν εὐαγγελιζομένην πολλοῖς.¹⁰ ἦς καὶ τινες ἀκηκότες ναυτῖλοι, τὸν καιρὸν τε καὶ τὴν νύκταν ἀπογραψάμενοι, ἐκ τῆς ὕστερον ἐρεύνης ταύτην εὑρον οὖσαν ἀληθινήν.

sectum procul dissilierit. simul quoque aliis quispiam eius absciso capite truncum corpus reliquit.

• 26. Hunc vitae finem sortitus Leo, mense Decembri, hora noctis decima, cum annos septem menses quinque imperium rexisset. crudelitate, si quis alius predecessorum, praetereaque impietati operam dedit, qua utraque labo diligentiam in procuranda re publica bellicamque fortitudinem obscuravit. aiunt et vocem quandam statim caelitus erupisse, quae laetum de eius exitio nuntium in vulgi aures perferret; ac navicularios quosdam eo auditio, observatoque temporis ac noctis articulo, rimando postea veram eam esse noctem compserisse.